
令和２年５月８日 
 保護者各位 

宮城県泉館山高等学校 
校 長 武 田 元 彦 

 
臨時休業の延長及び登校日の実施について（お知らせ） 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 
 さて，全国に発せられていた新型コロナウイルス感染症対策における緊急事態宣言が５月末

まで延長されたことに伴い，本県教育委員会では県立高等学校の臨時休業を５月３１日（日）ま

で更に延長することを決定いたしましたので，お知らせします。 
 また，今後の臨時休業期間中に，本校では登校日を下記のとおり設定します。登校日の実施は，

学校再開に向けた段階的な取組として県教育委員会より許容されております。時差登校や分散

登校，校内での感染防止等に努めながら簡素化を図った上で実施しますので，御理解くださいま

すようお願い申し上げます。 
 なお，この件についての御質問や御相談がありましたら，下記担当までお問い合わせください。 

記 
１ 臨時休業延長期間 
   令和２年５月３１日（日）まで 
２ 登校日及び開始時間 

学 年 登  校  日 午前１０時 開始 午後１時 開始 
第１学年 ５月１８日（月） 

２５日（月）  
２９日（金） 

出席番号 偶数番 
〃    奇数番 
〃    偶数番 

出席番号 奇数番 
〃    偶数番 
〃    奇数番 

第２学年 ５月１９日（火） 
２６日（火） 

出席番号 奇数番 
〃    偶数番 

出席番号 偶数番 
〃    奇数番 

第３学年 ５月２１日（木） 
２７日（水） 

出席番号 奇数番 
〃    偶数番 

出席番号 偶数番 
〃    奇数番 

各学年とも，１時間程度の所要を見込んでおります。また，終了後，希望者に対する個別

の学習相談等の場を設けます。 
また，登校日においては「健康観察カード」をあらかじめ記入の上登校させてください。

当日持参する物品や提出物等は，学年毎一斉メール等でお知らせします。 
３ 出席の取扱い 
   臨時休業期間中の登校日並びに授業再開後の出席の取扱いは次のとおりになります。 

（１）感染，濃厚接触者に特定，濃厚接触者と接触，風邪様症状等  ･･････出席停止 
（２）感染不安や感染防止のため保護者判断のもと登校させない場合 ･･････公認欠席 

４ 学習活動について 
   引続き，教科ごとに学習課題を提示します。御家庭では，時間割を各自設定し学習に取組

む等，計画的に家庭学習するようお話ください。 
５ 部活動について 
   臨時休業期間中は，部活動や学校内での自主練習はできません。 
６ その他 
   生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合や，濃厚接触者に特定された場

合は，速やかにクラス担任または養護教諭に御連絡ください。 
 
※今後の状況により変更等が生じた場合は，緊急メールや本校ＨＰ等でお知らせします。 

 

 【担 当】  
教 頭 川村 髙広 

  電話 022-378-0975 


